
J1

i
IMhllnv lS'K l ri HVNA ll!im 4

:'7

o A in I MitdAHkit lul k"ii(i 1'cini
k iďinneiil J I

s mi icím M ]
I

i' lilii piilliH J'oli'IU

liiUn nrrnniiinn

vím hiiiimi ih-i- UM ledu

u l t „I! II lm K IU "

mil ti je )uiii kul lmk in l jioMm

eti Níiiicikrt Nriiuikn pice Je

tunu Úlku i''ll' hýlu IiUmiIhi

odpftťccui řijinilnh li imim iiiM I

r l II nul ' - ií
IÍ H jinde Zrt IV liil ni řjeV ne

POKROK PUHL CO

romok sapadu
I mlMM V y 11

řv Km li r ťtwVtitw n ekoi ťiilf

NttttMkl t VlU K( MM

hhi l'Ur tUi-M- t l p MM

toui v Cl Pnul M In ttrnfoit Mimi

pm alM MiMniit v Ti'lH( lt
pm imt l1'"!! Nnh t ktM

vnitijr h leiiloklfttf
--

Midiiiiiiedáni rotili Hnidy flm
hd piovokulrriu úlky ift

i in i i

Mtnjeli H jr linu rtiMMHiMiu Hll"

Vi iiky lu-k- ť' n iiilMudilitiinM

h' im reMoil nK I pluli linkou

ki rin'iku ly t' ilmh eldij

h I r I C thlM V kffliiMUHkiHil

inoltlrliul Jeli iMrtllknll milíAl

pt "IdiMtni mřinih kifiý M
%Vn li íllnkn klriy diMid My

jen MÍlnvnii politiku h klely (

ml poliiimy Ulliy xídjiky jen

V im-i- l iMunohlI iijeimk tnu jl

mni in Mu d'dnf yrtJijVnl l

m c Ikmjlul iiliWhiiini itn- -í nliy
i t t II l t

nlttince Vidi f liyU líem Irtn

v 1'iřM li lak i V Indií d" "'

ndlué rájmy podotky hAio

dli kli ll leiju nli Jitnti Níin lllit n

NUifiitum lii hjly IrvjH klovány
utnuli hy Muudé Iidi'iiik4 n Mu

ifnioka v vnilili Itdiu ploti tT to

In ihcltol ntálittil tlunledky Hpn

ji m i hy Um iii dokáhll mít n a po

kuje U' nlledlil Kllopi liýhl j"U

liovýeli hojtí N Atiňtchii' Nane nh

i fiMfjJ kltlliy I IlihMc M lVJ Jtellt
Vicnhi cuá livnllil lílnVcií hy Ulil II

llpélil linifl ni In UVei!Uiiti n ItMI

ni ne il lpi i ill k liiinliiujn id lili i

lé jodiliky kletá hy Hiemožiiilii

llliVl linut lli nll V Jllkéknllv fnl HnV

(li lni In pl lnul du dedky řd ty jii
Wilkml juni víutij

Vnjiko a Jtdieie řimlnli Írttl n'j'1
litickým iitil"ttim
AtiKlťké lidy Uiiolnlnjí '%

V Indii laké popivé projevily

diiveih hnUcUiké iniludy Smrki

11 lli h in linkilíc indliil"
i ImiIU luk lekli nl-tlik- inllliHV

P CiMilnt míJW
!' tUMil '"

(' aH'll"M Mjlllk
HS

je A a k V H'lÍJlll iKjt' piltinl '#

iřdih jmiiltHh lin'i M

) ImhkiiHilli pniiMn (H'h
lUnílt thpťt rninnntiin inie

lučili detililllílnl pnlilliy liltfillil

rti'i' tile nil lo bjll klety luilieip
v líny hyly do iniěiic míry

plOplllfMtiďlll )]
jfťlreid liiejl HliMioly pf edevíliil m

helimítmíc liiíltl n Kiikntťdiciii

ČESTNÉ PAMÁTCEInidoil ne lýkatl jeti líiid Mikmi

UPRlMNřHO CECHxki ho li hude inhndiiulii V lil''li obiiimiH(" II A jfrntrliiiUiil Inlfj

) IUII I IIHVHII HdlCml

IM II ti kliijnl olieliivoitl ioliii

jiivtiMil Jak ve 1'Vntiril tuk V Ku

ku v Ameiíee u jmi iim ílí v lín

lil
'
llllllí uperírlnfl mi In hyl

kterému te liniliif ílo lifcnVeděilí
V tée di'- - kdy luk lliuiek

nVflj dokoiinl etieál M htjživni
liiilil hv idilil ''ikimliieli'tkoii

a I I

IIV i k ni lni lhAfulV UVfM-Jti- l

Mi i IihIii" Mimi ťíll lni '

# fiiimlu hfknliii iinlniA (Hilkiiihll

0lťiillMy jihtým Jménem ( JI i

Piti v Hniť'1 utajen iiIiii V llli
uviUtijiiíini

Hlimidil Zliklixllií liťohléuiy ol MCtHlllK nhOMIU nilllt JUTUeilili
i i i : "

honpuhíitkr tt tlitiuiťhl Y-- dlut

no In' II tm vlnWi iiitn't)idl nknle

clií Julii mlírepiil plti imlilllil mí

lodv hýviilé tnkoiixkil iiininii clii

lil lit oři

Hnijee i ihmtlil ItcřhnVíli lí

plni nvých ilfMjnhfi ihyhnýili
liAnurf) o mkiuisltéiii pinhlťmii
Ne jedlími jínil dojiti I uhnilým letí

i Vidní I rtkouiikýiji Núui ií

kleé Jak np jím iá nlilute lul

prnnlý Imiiktol finilitélil lumpu

dálnký Vídcňuké ynnké fitiHněnl

kruhy imi ti ilupímiid rmicný vliv

liiecíiiiítiidilllli nseté finnčiiíiu

kleiý naproiiiýni hankroif m vl

delínkýlll liinle riiiiénA pimllželi A

jnkliiile Jit li hiíejl V lívilhll tylo
Vei I iiilnpiijí léinlu nkiileéiiým ví

liílnlin iiiŽinlav kutu plínio ínlcie

noviinycli kruhu du míněné míry

nyitipiilíe Jiolilícké 1'i'ulu lícní di

vh že uicilé kruhy iiijciiccké vy

naložily a vyfiitlní váe ahy finuii

éllí II lloxiodlílnká lintailoVl llé iH
lí liéuieekéliiil KakiHinklI hyhl Jmi

knd tiiožim mírnější nežli tiltio
Velií Icrrilotíáliií Tu ledy je din

žno iiliycliuni Kláli na nlráži a htá

iiilí ne onéiii velmi nilny'in a moc

nýtu juotidíím kleté hledaly cc

nly jllk ioiii'i rukoiinkým Nélll

' iiui ať už v otázce iřei válčených
dliihlí m ho V (ilíec (IIhIim váleé

uýcli iiiajetkii míležcjíciho hýva
ii ií rakoiinko tilurkémii Mátu

licho končené V otázce luiiiknvck

Hledaly pro tylo élyří jirohléniy
rhzná řičení a jeHilíže hoj hýva

lýeh rakounko iihcrnkých národu

nyní oHVohozcných v nlázee lerrí

toriální hyl lžký není jioehyhno
nlí že v léchlo étyřech hodech je

jenlé (éžní

Stanovisko cenkoMOvenské

v léto véej je jamié Mylo

také konferenci námi velmi jdev
né janné a dřiraziié vyjádřeno

jiřijmoutí jiodíl na jďed

(IHIiUiiec Mťllinly KejlllllH Ve
H Z llirililliclil nytlll Mimu n unii

dtíve hirnl vcřcjinml nciiinolin vé

htailiihll jeti nllleilllé Kilkollskll

ZnsliiiMiii Indíž v )icliininái íi h

ti' hln lieiiofeiii iiy 'i'olilémy n

nlalnlt iitázkii Jilmsluviiimkn ífltl

xká kmďlikt exko MiUhý u jud

dto riltíunký O léchlo nlákách
Innle itťiiiéiio rozhodnutí ve vlá

álníeh mírových nuiloiiváeli lýku

jícíeh i Výllléllé Jen Jíl ínIllHllýi h

st (llí

To jnnii iit! hlavní linie pr linií

i rriilicil li iituminto v Hulil luk

U'í nil velitlloviil II UtkillefinVHl déln llojilálu laniii liecnci' a oj
řeilliíkll Viíehiva llltM hvil

Ifho éiiiiioil hyli knijn' iioiiíkH

Hrtkonikn I') i htiii?ie řiipndil N

ieii luluí nu kutili M IKl lerlm

dujt je lilkovn é j"in nMrtll

ky luihtdelil ihdekn Uee j lolí N'ř

merku lie hyli pioli KnkiiKiitiiitu

MnďMltim Odtud twuď nee hy

li poněkud iiiiriiej-- ! k Kiiknftiimim

H MllďilllllH IMuliu nilll llmeil

I I l ( i h tulii lllidl liclioxl tykií M'

diih ko ( formy m i"diily
Včel I df dfdif védl juká tni

lil kiidilMČMtÍ ll piilil'iiMi éliiii

lí e viihe i'lnvé luílel Idnl ll

lliidnpi lí 1'i nlu ! iicliiihioii- - o

hiviili že hy jo h im jak řliínl' '

llill
ledlllí ne Vilik O jUloil lelidetiVÍ

klení cxÍNltije ii klcroii krývli
ni lieilníllie liž Ve ii'lolill JovA
llí H Ve Zpúnolill Vyit'HVCIil llkoil

nkycli Niiicií na konferencí míro-

vou jevila e jíttá ťmliijiiiiitt k Uu

kiiiiiiiíiiii ti Miiďiirtim íiyvalí ni

kuiiii! I národové cílí ne lim ináv-lién- é

ilutéelií ll tlení iochy hmmlí

že FrilliciiUí Allíílléilllé í Allieťi

éimé dohře to poelinpílí Ziinlává

ji-il- iicpiilriuí kliku hývnlýcli mi

nliolilií kteří nyní loijí nionoM

trochu ne iipliilnítí a kletí ne

lim Že v noviiiáeli H ve

veřejném lliíiiétií déliijí inpiil{iill

du pro Ihikuíiitiy 7 lato prnjm
tfindil dalckonálilýi li ihínlcdku mí

lí iiemfiže a tichitde iitfižcni'' tlk-íti- tt

ihned

J'rclíiiiínáře míru hudou ne do

lýkiilí jiřeilcvAím otázky líemní
Mfižcine % jiotéM-níi- koioiHtova

li že ne nám doMilo v lomlo niné

Mi zadonl učinění nejen že víeeh-ti-

jioilnAui' zjirávy o koiiccHníeh

jiřílelc Vrchlického jenž mu v f
V II M lfllllOVHll llo VHecIl Oholil

N''iií iiioiKiiu dncN vyjnietwvHli je
iliiotlívií fiiklii kleni llkllllljí MI

noviil nvé " Mxuhiuly" pnle
Iťieirrovii línVrovn Krittniíinv

ICÍIIIOVM Hczkovii Kaízlovii IIdále m Kiikoiixketn I'r liniiiiáic n
ll II pllé IUI Jeho éíflllimt II kleti dli

nich 1

Václav Kratochvil odcAi lak ti'
Maďary liiiďni iťkuleciiciiy lcir
Ve v okamžiku kdy ne Imde mocí

poéílali n nějakou nolidní vláďm

V MildapeMí To vňak liehriní to

tnu lihy hranice nntinedii maďař

nkýeh n tudíž laké nnňe hrnniec

nu NloVeickil nehyly v dohé liej
kratní nianoveiiy O tinnícli hraní

cích vzhledetii k Maďarnku konfe

rcnec jíž ihsfíiillívné rozhodili a

hudoii známy veřejnonli V dohé

tiejkratní

NEPOKOJE V EGYPTE A INDII

áe jak žil Vélcv ztiiiiiic roilin

jindřijinkých tuhých itolcMat
iinrodíl ne I iliiliilil 1)I li htuď

val v hínloríckéni ncmináii U'ol'i

nora Kiiilcra a liolla ve filosofii

P in prof Manaryka iolntii ve V

dni a na ťmlavé jun dějiny rakm1

nké linku IH!() !) jiimláti hyl j
ku ntíienlÍHla do l''oreiie'n a ři

mu Lé htmliii aridiivů ntáttiíclt

ťiiúiijí jeho vlifllií iiHohní imjié

rhy Uieeine jcii proiilím kon

mtlltiiVliti e jlko rliiinikleť hyl

élovék který véilíiuié pimUvil ní

jí cíl nvtIio životu lictdoi pníce

likn (nielivoHl llyl Nkilteén'

knijné liriieovíl' livl lienhyéejli

jioctivý H li ilni k ImI''iii iokliídnl

ri hhiviií vhmtiioxt clovdui I'o

clívont k ooliA oiiim'iiiii h k jiným

hylrt mu kríicrieiii jiro kiiMé

Hyl krijii' ii'íÍNtuiuý

ii iickoniii'oiiiiiiií lovk v olií

kAch kde neiiiolil luijíti privř lolo

vatikáiink veh Na liorlím rokl
h!M nIhI ne líředtiikcni dvornkl

nvfi IchIo kde uchy) (iřcuvMceu o

tioetlvOHtl liolllilltek 'Ulil H clili ll

Im a nláliíího archívu ve Vídni

Najmal řadu lánku iivercjnéiiýi
V Hezkové ("'iiHOjiine hínt ('(iso

("Vnk "Muneii a jinde vydržel v li

ilí H IlilllíŽ jedllfll Ml lieiihycej

lion odviihu nIovu h ve mvciii jed

Neohyccjm' dnižení Vncch ži

Volních jiolřeh kleté V celém nvé

lé lak léžec dolehlo za války na

malého élovéka vyvodilo víudc

liciiiikojeuont klcrá llékdc J'1'oje

vnje ne mírnými a nevinnými pn pí

idií vu až do nkmin liakoiiskit jPřehlídka raněných vojákůmíní n lidmi 'iito je Uklívif

tím Že dovedl jílu (U- -
HelÍMiiJili' tulii hyl iiíidélcn líkvidítélií kon

ni mini ve Vídní rozilcinnhl ne I

pru Vílu do oí
rovýmí jiroienty jinde vrcholí v

iilevczctl do nvclin rnilinie n zWcho !!ileijřcjee liylíi liemiiír

otevřeno icvoltc ille jiovahy lolio „) oj tiltf mttt vymokt Milo j- f lidí kteří

lv hýli tuk liitellíifcfitní jukli on kterého národa a díe okolnoMÍ

ZA GENERÁLEM

M R STEFAnIKEM

Telen nim 1'nilm I kvílím HHS

Z HiiilUliny iiiiiiiiiih "en

lid Ňlfňiiik vfiii í'1" 'In vlit-- l i MM

olízli iiimirko Ht nt inřv iintn
rlíiiii llnUktin ilV"iliiilki'i

lineu V nil'in Mini lliiilwln li

Nňliln ttcfiiiliui flHil VUf l'1"

nutrii dlnili'1 Vmi-Iiii- I rentHjM ti"

i„tM Hliník v ltnlll iIiiI"hI' I

H pilní dylí nklOnile Mllll OliMi

hlitimtriify liyly mlveiiiy iln Hniti

Mavy

Smrt ifťiieráU Hleřátiíkii ildpii-il- i

du érnkonlnvciinkého nvéln Jako

hromová riim V okamžiku

triumfuji' tlilo úplné ne Vil

nvřfil jemuž věnoval víecko nvé

lliyálcilí II cíléllí jitllllž VélIOVill

'í'1iiii Hvnjí hyloht h in# m'ž (mi
ce-

lou dolní vňlky iIhI vfiecky nvC: my-žli-ii-

vw'i'ko uvoje cíleni celý

HVilj
iíiVlil I jlllřlif JKlílí Oll jeden

z iii'jjimicjlcli upoliilvnivíi
''

rcinlliUy niliodiiénui

!)í'Alehlí II olief NMMlŽ lill Vél- -

i Iniglky v lél' Hoiuliié mliloHtí

V ikiiiiiiííkil eeiov'lio IríniiiCii

nA rodu xnMjl k'''i I1"''''
loll dolili NVéllO v IhiiiiihIvI nejví- -

'ÍMic k o4volofid uvílio rod

tilin kmje Velio ilritlilio Hloveii-hk-

zuliíjí te prAvA v okiimíkii

Idly io dlouhé iloM iIh!iú do

hviho rodilého krfije nud nvoii!

HriilÍHlijVoiii

Tk iííe v "('Vtkoovi'iiHk! K

v Paříží vyeliicjíeí

řiliriuiíéii) míiiítlr ''♦ukonloveiiMk

rcjiiililíky Ir Kliird Itciiei

Mlldeilll' milí jí nil JiMleiííl(rtl íí

í kdo hyl jferiecwl ftlefiiiiik '

tíin jen nékolik hlov Nu lléiitklj

vilk'y v dohe kdy j'AIŽ nehylo o

iiniem linuli nul potuchy kdy im--

kolonie limlíiiktívril zubily

hnutí (iro okvoIiociiI vln-fí- f

on iiuije už y píínf up ku

vyiiikiijíeíiu kruliúni politickým

tilfÁ J''rillU'OIIí ZHííl Velmi íllteil-hívi- ií

(inieoviití Xídiledé k jeho

oiolmíiii vyxokýin kvulítiin dluž-

no ejméim xdňrazMitl že cchIu k

rolitickýiii kruhům k jednotlivým

I lenio živo) nlianl jiředélisiiě
kun jeho hyl ohétnván vhintíjínf' jicivdivá jei této Mrínce hy

nuk nváeni než řítí fánikňv aIn hIovii která mí řekl iimríiilek

které jru lid iřirozené lulo nejej

tlívéjňí holeni Jiťovázcjí

Také ony vážné houřc v 'Wy

té a Indií kleré v dulmii a jméál

kem kvélna znejmkojovaly Mál ní

l'oeh "('Vsi nu ! plnu hrílJimti lioni Vemdlio Kratochvíl I

lovčk (uenný jako hodinyfcoMiitn iie j'ní coliiiim dním celte

ky velké hrílnké říe mly nvúj
třuerre (JinI to j'pui t nejxkvé
}ějMÍdl vojákň ktT jem v lélo

vwlec iioiuih Není puchy hnout í

vek jenž M iiuovnl luoioiru

cenu živni a a vystříhal M' v ne

en hy jej inohln ukrátit a níéílhejironlřední iodnét V nenmírné

'Irahole ar nz jiotravlti ci jmyciih' lylo v jeho onobí iiuioho jfeníál m%r$ mé--

'(A I rJ I '' v T v A

Až do války až du druhého i

dylí rěliliťiidu líakiíMiny a Né

eí Tenkrát vítézové vyhnit

liontí H Že hyl jeileu liejleiiÁíeh jiolřcha k tnuiti' ováeni dlužnu iří

io'ÍMÍ iacívé otázky národnímilílí jiik' Jmiiic mlí
llí a nihoželinké které v ohnil 'cl

Jeho rnUfo v unií híntoríí ná inénto odvezli lilíhytck fnrleji
na ktiíliuvny kuhercc uhra

nk vnhly a vřihec váceo éím d
rolři( h iei'íeIii v hÍMloril Klo nlálcch jiod hrítnkou nehranou hc

nalézajících nž dávno hyly 'říéiViuinkti JchI hďle předních líc
nou netmiálýcli rozhrojfi a kleré ne hnout a co ne dulo ndlniljuioj#fi pro to co v vi lep pro národ

iinilují o podvráceni základu ducá
licími le i pro tylo jeho clmrik- -

ního jiomérti téchlo zemí k hritnkétcríntícká rýny imofní V ceí jeho

du nvých domovu nad líitniiji
Tínzoti a iSjuévoti zničili co

ncilalo Iratinjiorlovtti tenkrát
ké jiřívezlí du Vidné nrlmký t

éíiionli hylo com rfuiriticky kro- - říáí

V K((yjdé vyjmkly houře nž k

ní archív ml tiniiui p 1'rcminpfiaiiní vojíni kteří práv? vylodéní hyli n trHtinjiortii jmrlrohení

jnoti v přUtaviáti důkladné )kařnké jirohlídc než nanloupí daláí

ntu do hoxpílaln v némž do odrHVcní nvéfto johýlí mají

komd hřezna n hyly chvíle kdy
váechtio jak ne říká "vínclo na

nitce" K velkým denonnlracíin

1'cttlcjHchmidii Koeníffii a jiný

Hyl tehdy zavřen J)r Kramář

iiélio vždy ciloví ftliarvcneho n

hrdinného fttcřáoík hyl v jiravétn

dora Hinydu 'lovékem hrdinou

difirkterem hrdinským l!yl v jí
tíém Kmyidii typickým Hlovákem

a tmiáli jeho Murt v níž jent

roní řjchvrttn! krínoélio pro víe

hiy ty kteří zíiíi jí vh jeho řÍH- -

proti němuž hylo nice diíkazň I

ale Premíncr jich chtd míli

doálo v Kaírn a v Alexandrii V

léchlo méntcch hyly evrojmké ko-

lonie v pravém nlova nmynlu ohlé- ntě víc a hyl zavřen Klofjé ju

uotí ti jeho neolyéjnč nu'Mú
háoy vzhouřciicí % ku

masakru dkovalí dlužno jenom
vétííné domorodých ohyvalclií
mént jíchž ohehodní zájmy rpjafy

vlidiin Hiieei-l- fruiieoiiKk' a

némuž iiemélí ničeho a toužili

něco

'rocen Kramáíiv hyl náhle

ruáen ~ ž co fcthnký archiv je
dí A nrhnký arehív hyl nvéřen

jirozlíouiuání Václavu Kr

'#i viloví 1'olíeíe Mřežila av

h Milnou onohliOHt jdio JlOHtlIVII je

řiom jeíii vyzdvihuje a víecky je
ho oohní vlMutnoktí H váíchiiil je

ho 'innoHt vkld4 do tr((ieky

ilk' Otevřel MíiAemil linuli Oll

Ou (o hyl který píjiNivovid

Mt()í Nirodiií

do ioliti''kýei kriihři kte

rý uvedl v OKolní ntyk w v4 iní

vířlH'llýll oKoloiotiní luníe llM

vziie4enlio kruého rámce

ípíely každý jeho nlyk a krokJeho mnrt pfiwdd ImlcHt ci Umu

obrodu ťWo íkávnl h kanceláři hdélí nad ním koll
vé Maďaří a Němci den cofóvníky který lal první ziklidy

diiiloiiiatíekA óřiOHtí který ráno muníl vydat řičel ze nvý

hude možno ocftiífí to co v hojí

ztthruiinfm víecko udll Kéž

uirod éedkoitloveřiiký ichová h

fttcřániki j"dfioho zenvýeh

próv hyl prvoítíf iejleiíím tm- -
Mudíí a výzkumi Mírnil ntudov

'lnem j nocí v kanceláří j domiUn diiloiiiit"'iit V feto Mli

V Vyjedná VÁhfcfi (Mi)llíeíl

ohioiiiii! iluhy málo j"'"i

jimi a evrojmkýuií tt kleří zťinlalí

vrní jiořádku Jtomorodá cjřypt
d(á armáda i policie nhnláía laké

v télo tžké zkouáce loyality
Vz'lor tomu váak jdíálo im mno

hýeh mínlcch o život mnoho Kvro

jmní hlavné ovm-o- i Anířlicant - --

Ohétí na nlrané vzhouřenc jnou
Velké ježlO VOjnko llžílo váild" pl
né nvých zhraní

Tlajímavo je že ctryjdátí úřední

cí přidali ne ve velké míře na nlra

nu vzhoiienctí Sil nace hyk nku-lcé-

téžká když vrátil m do V

ífýpM tfcnerál Aílcnhy vítz pa

leMýnnký' který rázným vojen

nkým zakroéením a nlíhem % od-éín-
í

nktifeénýcli křivd ntííl
vlny od hoje a ovládl ní

Uwt Také prokJamaeíí sultánova

A tu ten élovék chalrnhu zdr

přenný jindy jako hodiny a opaf
oómv d užoo to 'lien koiintito

váleéných dluzích odmítáme víak

říjdní dluhy válcéné Ncmfižeme

plalítí M tak zvaný majetek hý

valé rakousko nhernkt monarchie

a otázka hankovek rakounko uher

nkýeh je pro ná otázkou vnitřní

jiřj éemž ní vylíražujemc juávo po-

žadovali ndíkodnéní od Jioraže

fiýelu Mimo to ve řinanéní korní-n- í

a v komíní pro náhradu ákod sk

Icéných jďedložíla éenknnlovennká

hdejace Kiiijiin ákod a Žádala éánl

na náhradí íkody kterou hmlou

miinít jioražení zajdatítí Není jí

ntoly zda tento integrální ukí

Irrmrrnui hude unkuteénén Muní

me víak velmi katiyorieky odmíf-nont- í

každý okui klerý hy ukn

cht znovu řckonntřtmvalí v lé

neh oné formč hývalé wonarehí"

nutili uk k njoíeénému jdcní n

ontalnímí nebo docela nán Mavétí

na rovei jražených rakounkých

Némej a Maďaru Tyto tendctice

ohjevíly také nkolíkré' hyly

vyxíoveny ítalnkým míníntrem 'Ví

apíin ífalnkou jmhlícÍMíkou a nje-eíeln-
í

"Corrler d la Kerra" ah

éenkonloventiká Af%ni't velmi dři

rxzfi j vfalyky odmíf Ii
V okamžiku kdy toto jdme

víceka uManovení týkající ne o

féz'k hoí(odá nkýeh a finařiénírh

nejnou j'-4i- é hotova Vaznéojr
m jen o m jedná a wpooríu-je-

naá veejn mínéní íia proh

Umy o jí"h feáení w! nyní hojn

urjlcjáich nyuh tm v faly ve vdec

l (ifímetí!

STAK0VIÍKO MÍBOVÍ
KOnmitiCZ K WJEME

ný jako hyjochondr začal pít ři
nou kávu v množství nlále vřtí

Í4Í ' 1 II 11
vlí Bude možno nid v krátká

n vcmiiii jen nuy ziiniin ía hkii
CKÉMV BAKOUSKU v nhh ahy mu neuálo ani juié(

AoW vylíéílí krok z krokem jelo
Huml nkáti jak íieweníteln'

vly jeho ťíivliíliy v tomto umetu

Aíí vliíiul dar %Ukím kí o"- -
ani zmínka o některém naáem

terrítoríálních rakouké repuhlíee

na naplit ázemí (tm příklad na

Znojcinnku) vyráhéné a áířené

toužo lelldelicí h M íéchžfl okoloo-t- í

jiko známé zdrávy o éenkých
NVoiieích ve vídcmkýeh novinách

hyly napronlo vymyňlcny ale m

tipnk v jireliminířích míru zají

wtény jnou nám jínté výhody lr-Htoríál-

vňéí Kakounkil končin--

kleré pro ná jnou nezhylfié

jíchž oirávnoiott konfercticf? mí-

rová uznává Hlcjné tak ve v fot

Jíhonlovaoii ž tm malé výjimky

nehylo iiéínéno zadont požádav-ki-

rakouským l jíhonlovmi-nký-

Jnoti víem nkterá roz-

hodnutí lerritoríální iiimíŽ lilto-nlovan- é

nejnoo řjdié njokojení (v

Korutanech } ! na jiných mí

ntcch jou zane unjKikojeni éijdné

(f Atýrsku)
Ohledni Itálie je známo fa- - jí

hylo uitoiijeno zoané íícmf
v Ty rolích kde Hmnr je

hru nich
Otázka západních komítátň ní

me'kýcíi v t'hrá'h hyía přcdm4
tun dlouhých ivah dne kloní

%ť kooferene k ná'ro zachovaifí

Af hixtoríeké hřatiíee to jent Itf

potojovaí toto izemí lkouku
Domníváme ne fa fjk nám foto

ře0Í je výhodnjál
V celku tedy v ohM ťerrífo-rí&Utí-

ti')''ti fa khtiUtwA utíro

ví níjakýefí zvíáífíďh výhod uh
utt--t kimt fÍ4ko'Jk'J MytMyin

podmínky tyto dop'lio tm

u4 Mjní též'- -
h též"# dop

díy tm Mvy %fnnh % (í iX
tivít-- ititi fa v jiiífm nmfon

H'1'At'ilúM krnhýn pojeieí vft

t" hodoij p ma'il ulflAtú osud

nnifckého flukomku JentUU v

ohIdu vriJiňkmiu hyly odí ít- -

věku A když ne vynkytlo jim'Vh předložefd uiírové miďuvy
a když u oh je víla zmínkuTsttfiřvm 'MhMm ui'IOO 0VfcW

vyvlíteiiý z4jm jevil 0 to lovd ccý akt do kamen V p
něm íéié roku Htí topil takto ijaký hhí hude pfdímmář míri

mía ulíáující ňéínek aé jclom po co noc poiezreia akta nowl mjefilžný noiihro toírovýeh pod

Hlinek (imeekéMiU íalíoimku dik'

y nvým oioloiíoi vyufunovJlriíii

po (to Ktráue- - jíik j'ium řekli ou

01 yiiklad nií #iíplořiitíckí tl

on P byl který ínkíval

iám prvií Ákl'W oddřui vr--5

ví Kmiicíí jíod
JehouoliOift tyí rcohyeji

duleko přohovala M

oef! wikoKloVeosJí' otJky f't

to víi ovci itft khvnlh w l v

Kde Mál čeký člověk přiéíio
vé dohlížileje váemí možný

zpímohy h uw fritiiť e udržo
iři nvéželí znovu a znovu éern

celý duhe doeházelo hlaVtié Ve

joicuovauýeh tuhlwh' k PiXť'- -

oýlil Jiřojevím nenjiokojeuontí
Mávkou podnaje a krvavými hojí

Kvropé že tuířhvk konf-r- w h'i

d? hráli víc ohí"du noiieek

koné a dood jeálé ncjodařiío ne kávou Pod okny mu chodili ŽiA

od e iHtHttícU í'uku i rfiz- - zicrvoo)é oiynlí n'íitl ňplné
íkonuko é v fckijteénoníí díe

práv í upruvedíoontí ďfafj hy

mo mílo ttJÁUh něho lejoníeli otáká"h Hvítovt iolífiky I ÍJouře ejcyjtiiké projednávání

to ve on nejet v Kuenyni a ro

ť'i4 i heroinům má nvé drui

ÍJojiálé karhonářntví iřadvojejmkýeh iiii'rn"í ml vliv
tejfiiř toliých podířiínek jako N

Kde Mál čekv" člověk iííiomcku e4 to vru vláítd
%f jak mohl Na nvou pénf V}je Opak ojemi' treh tti "itíkkou [fMofíí v ''cl řad otA

k týkajících m- - politik nnířto-#řo-rí"-

mI rity v otíz-

zákona o znemožnění revoloní a

itace tak zv lUvlaH A'f) ná
zk í'ahřa'lu (méíif mohame-dárkh- o

kahřátu o j"hož o%lu
e jedná o mírové konfereu'!)

méjy vo možno lí je4t§ vážoi
odezvu v odjí Vážoé vzhoořed

vypuklo y provincií l'onjh kde

ťtmuhsS n druhými

Kthtký ar hív nedal kalov i

mu ÍCikoinku ničeho A mohl I l(

hylo tam jceoa tajuiV

ifiUhliMn wpíkl#lií'0 e jeví!

doid jeví proti ilhfifiku h tím

vyvolím hyh j doooioípí žs t

uiet-kh- lUkomku n 4h

'Mm Ytmwriuh ía urm-- vt

koonko hy Mí ihtelo přfpojítí ko

Yfot%ťint ý nutí ahy tnríM't Yn

koíaníím uiíf výhoJy émcj ra„

kó'ití'to vidí' využívají zooží
vají toho i tifkť-f- í politikovi {o

jeneií jv i tak krkfkhr"1 ťt

jeho ílo i Křaťí-- vilovou p-- J
ve yř-- méí'4 vkty Hikhů rdo hrohu

PreMnú WíJson

vrtíy jřijrttíi IJ v'#r í'?

pfúiiriilriil WttiHiOřfil ni)UÍ f

iirvpUU 4i0nn 4'Miin piv $

ffíířhfjfih
Vf tnyUi tomto př4e fk4 "(í

ftko'íovnk4 Kúrrt-i(tiAini'- " v

Mudia j'ho zhyly mu A i
(vím záchvaty mdlohy jor
rdce len takový zá'hvt

to hru tiéproJddlí ÍVínííí j--

hiuriUHfh AhVh k masakru ttti

'fu kývh (J'hotiíkh tt ttfoA mn

Hku yejného Vzhoucneí zoí

di žVíeznjd trnů % nádraží v re
! dalekém okolí tak Z Ai!)

klk ti m dohíové oví v ovo takto
noty jakkoíi kotíe- - rk'i tí hyehoi ti to r{ozrouí V

kýl PhiUiW íýíi M tojplpadí Ž hy fho lehylo V Vře- -

m ji4 poskytly jía4
kw-w-lUiuiiiiiť- i'r'íU dháuo

ti

3


